
 

Kontaktinformationen 

Kontakt 

Kontaktdaten Bürozeiten 

Max-Josefs-Platz 11  Montag bis Freitag:  

83022 Rosenheim 08:30 Uhr bis 17:30 Uhr 

Telefon:  08031-30477 17  

Fax:  08031-30477 18 Freitag:  

E-Mail:  info@canadalife-ukasse.de 08:30 Uhr bis 16:00 Uhr 

Internetseite:  www.canadalife-ukasse.de  

Neuaufnahme von Trägerunternehmen/Antragsbearbeitung 

Überblick Ansprechpartner/Kontakt 

 Erstdokumentation Kontakt allgemein: 

neuaufnahme@canadalife-ukasse.de 

 

Frau Carmen Stiegler 

c.stiegler@canadalife-ukasse.de 

 

 

 

 

 

 Fragen zum Stand der Policierung 

 Fragen zu Aktivwerten 

 Unterlagenversand 

 Versand von Informationen zur Canada Life Europe 
Unterstützungskasse e.V. 

Bestandsverwaltung Trägerunternehmen 

Überblick Ansprechpartner/Kontakt 

 Neuanmeldungen von Arbeitnehmern Kontakt allgemein: 

bestand@canadalife-ukasse.de 

 

Frau Carmen Stiegler 

c.stiegler@canadalife-ukasse.de 

 

 

 

 

 

 Erhöhungen/Dynamisierungen 

 Arbeitgeberwechsel 

 Vermittlerwechsel 

 Anwartschaftsbestätigungen 
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Administration 

Überblick Ansprechpartner/Kontakt 

 Buchhaltung Frau Carina Stiglauer 

c.stiglauer@candalife-ukasse.de 

 
 
 
 

Frau Carmen Stiegler 

c.stiegler@canadalife-ukasse.de 

 

 

 

 

 Controlling 

 Rentenabrechnungen 

 

 

Sonstiges 

Überblick Ansprechpartner/Kontakt 

 Insolvenzen und Liquidationen, Aufspaltungen  
und Verschmelzungen 

Herr Bernhard Hausberger 

b.hausberger@canadalife-ukasse.de 

 

 

Herr Jan Zitzlaff 

j.zitzlaff@canadalife-ukasse.de 

 

 Versorgungsausgleichsverfahren 

 

 

 

Bankverbindung 

Für Überweisungen von Zuwendungen an die Canada Life Europe Unterstützungskasse e.V. können 

Sie die folgende Bankverbindung nutzen. 

  

Kontoinhaber: Canada Life Europe Unterstützungskasse e.V. 

Kreditinstitut: Postbank (Stuttgart) 

IBAN: DE55600100700177607700 

BIC: PBNKDEFFXXX 
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